



EUROPA-KOMMISSIONEN

Bruxelles, den 09 II 2012
K(2012) 633 endelig

Hr. formand

Kommissionen takker for Folketingets udtalelse om hvidbogen "En køreplan for et fælles europæisk transportområde" (KOM(2011) 144 endelig) og undskylder for det sene svar på udtalelsen.

Klimacændringer, stigende oliepriser og øgede trængselsproblemer kan have betydelige virkninger for transport og velfærd og skal takles inden for rammerne af en ambitiøs transportpolitik. Europa-Kommissionen finder det opmuntrende, at Folketinget både er enig i de store udfordringer, transportsektoren står over for, og i den strategi, der skitseres i hvidbogen, herunder den afgørende rolle som fælleseuropæisk regulering og Den Europæiske Union har i denne proces.

At bevare og udvikle det indre markeds resultater er helt afgørende for økonomisk vækst. Udvikling af en bæredygtig transportsektor er en absolut nødvendighed i denne proces. Et af de vigtigste karakteristika ved fremtidens transportsektor vil være fuld modal integration. Vi skal udvikle et multimodalt centralt TEN-T-netværk, der omfatter et multimodalt transportforvaltnings- og informationssystem, fælles principper for passagerers rettigheder inden for alle transportformer, kontinuitetsplaner for mobilitet i krisesituationer, en model til beregning af CO₂-fodaftrykket og mobilitetsplaner for byer, der behandler transportsektoren som en helhed.

At omsætte hvidbogens strategi til konkrete politiske foranstaltninger kræver gennemførelse af lovgivning. Hvidbogen indeholder 40 initiativer, hvoraf de fleste vil blive udviklet i dette årti og fulgt op af lovgivningsmæssige forslag. Kommissionen vil nu begynde at fremlægge forslag, som er udarbejdet efter en omfattende høring af de implicerede aktører. For at sikre kvalitet i lovgivningen vil det systematisk blive kontrolleret, at nærheds- og proportionalitetsprincippet er overholdt. Det nuværende danske formandskab vil således spille en afgørende rolle for gennemførelsen af hvidbogen.

Jeg ser frem til at fortsætte dialogen om disse vigtige emner.

Med venlig hilsen

*Maroš Štefanič
Næstformand*

*Thor PEDERSEN
Formand for Folketinget
Christiansborg
1240 KØBENHAVN
DANMARK*